

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 59/2023
Processo de Licitação: 59/2023
Data do Processo: 21/06/2023

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 59/2023
b) Licitação Nr.: 33/2023-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 03/08/2023
e) Objeto da Licitação A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de itens de cama, mesa e banho, poltronas e utensílios domésticos, em atendimento as demandas das unidades escolares da rede municipal de ensino de Sangão/SC, para serem fornecidos de forma parcelada, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ESSENCIA COSMETICOS E ACESSORIOS LTDA. (9749)

3	COBERDROM MALHA PLUSH (MISTURA DE COBERTOR COM EDREDOM) COMPOSIÇÃO EXTERNA EM MICROFIBRA E INTERNA 100% ALGODÃO COM FIO PENTEADO; TAMANHO: 95 CM X 1,40 M; ANTI-PILLING; ESTAMPAS SORTIDAS. - Marca: EDROMANIA	Un	200,00	0,0000	58,99	11.798,00
5	FRONHA PARA TRAVESSEIRO COM ESTAMPAS INFANTIS; DIFERENTES ESTAMPAS; COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO; DIMENSÕES: 70 CM X 50 CM. - Marca: EDROMANIA	Un	400,00	0,0000	7,49	2.996,00
10	PRATO FUNDO DE MELAMINA: FEITO COM MELAMINA, MATERIAL LEVE E RESISTENTE; MELAMINA 100%, DE ALTA QUALIDADE; TAMANHO 21 CM COM 3 DIVISÓRIAS; PRATO FUNDO; COR BRANCA. - Marca: YANZI	Un	200,00	0,0000	8,99	1.798,00

Total do Fornecedor: 16.592,00

Sangão, 3 de Agosto de 2023.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 59/2023
Processo de Licitação: 59/2023
Data do Processo: 21/06/2023

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JOAO E MARIA ATELIE LTDA. (10238)

4	COBERTOR/MANTA; DIMENSÕES: 110 X 150 CM; COMPOSIÇÃO: 100% MICROFIBRA, ANTIALÉRGICO, GRAMATURA DE 220 G/M², 100% POLIÉSTER; TOQUE MACIO. - Marca: PRÓPRIA	Un	400,00	0,0000	18,00	7.200,00
6	LENÇOL PARA COLCHÃO INFANTIL, 100% ALGODÃO, 70 CM X 1,30 M X 15 CM. - Marca: PRÓPRIA	Un	200,00	0,0000	12,00	2.400,00
9	PRATO DE MELAMINA RASO; ESPECIFICAÇÕES: MELAMINA 100%; ALTURA: 18 CM; DIÂMETRO: 18 CM; COR BRANCA. - Marca: SAKES	Un	200,00	0,0000	12,00	2.400,00
11	TRAVESSEIRO ANTIALÉRGICO; MACIO; ENCHIMENTO 100% FIBRA DE POLIÉSTER SILICONIZADA; TAMANHO MÍNIMO 50CM X 70CM X 15CM; REVESTIMENTO 100% ALGODÃO. - Marca: PRÓPRIA	Un	200,00	0,0000	19,40	3.880,00
Total do Fornecedor:						15.880,00

K T TYSKI (10239)

1	APOIO PARA BEBÊ: CONFECCIONADO EM BLOCO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO, COSTURA DUPLA INTERNA. UTILIZADO PARA MANTER OS BEBÊS SENTADOS COM SEGURANÇA; IDADE SUGERIDA: ATÉ 1 ANO. COMPRIMENTO: 45CM; LARGURA: 50 CM; ALTURA: 15 CM. - Marca: LIG LIG	Un	40,00	0,0000	185,00	7.400,00
2	CARRINHO DE BEBÊ; PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: CARRO BERÇO-PASSEIO (2 EM 1) PARA BEBÊS DE ATÉ 15 KG; ENCOSTO REICLÁVEL EM 4 POSIÇÕES; CABO REVERSÍVEL; CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS; ACOLCHOADO EM TECIDO REMOVÍVEL E LAVÁVEL E COM A FUNÇÃO DE DUPLA FACE; BANDEJA DO BEBÊ REMOVÍVEL E COM FÁCIL ENCAIXE DE TRAVAMENTO; 4 RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS; 4 RODAS TRASEIRAS FIXAS COM DUPLO SISTEMA DE FREIOS; CAPOTA RETRÁTIL E REMOVÍVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO EMBORRACHADO; TRAVA PARA ACOPLAMENTO; COR: CINZA OU BEGE; DADOS TÉCNICOS: LARGURA: 51 CM; ALTURA: 103 CM; COMPRIMENTO: 87 CM; COM CERTIFICADO DO INMETRO. - Marca: GALZARENO	Un	20,00	0,0000	650,00	13.000,00

Sangão, 3 de Agosto de 2023.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.780.458/0001-17
Rodovia SC 443, Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 59/2023
Processo de Licitação: 59/2023
Data do Processo: 21/06/2023

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

K T TYSKI (10239)

8	POLTRONA FIXA ACONCHEGO COM PUFF; DIMENSÕES DA POLTRONA: 96CM X 69CM X 72CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE); ESTRUTURA EM MADEIRA EUCALIPTO (TRATADO); SUSTENTAÇÃO EM CINTA ELÁSTICA FIXADA COM GRAMPO GALVANIZADO; ESPUMA EM DENSIDADE D20; REVESTIMENTO EM CORINO BRANCO; DIMENSÕES DO PUFF: 34CM X 34CM X 30CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE); ESTRUTURA EM MADEIRA EUCALIPTO (TRATADO); ESPUMA EM DENSIDADE D20; REVESTIMENTO EM CORINO BRANCO. - Marca: PHOENIX	Un	11,00	0,0000	528,00	5.808,00
---	---	----	-------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 26.208,00

TECIDOS BRAZAO LTDA (10240)

7	MANTA DE MICROFIBRA DE BEBÊ; COM ESTAMPAS SORTIDAS; DIMENSÕES: 70CM X 1,00M; COMPOSIÇÃO: 100% MICROFIBRA, ANTIALÉRGICO, GRAMATURA DE 220 G/M ² , 100% POLIÉSTER; TOQUE MACIO. - Marca: TCB/TCB	Un	400,00	0,0000	11,88	4.752,00
---	---	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 4.752,00

Total Geral: 63.432,00

Sangão, 3 de Agosto de 2023.

CASTILHO SILVANO VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL